
Finální verze (VK-IP)

Strana 1 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

PROJEKTU Z OP VK
Závěrečná monitorovací zpráva



Finální verze (VK-IP)

Strana 2 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

JanaPříjmení:

Telefon I:

Lorencová

+420605704156

Jméno:

Telefon II:

Email:

Funkce:

COUFALOJ@VFU.CZ Fax:

Zhotovitel MZ/HoP:

Titul před: Titul za:

Zkvalitnění praxe studentů farmacieNázev projektu:

0QanePM00701

15/017/2010

CZ.1.07/2.2.00/15.0061

Číslo monitorovací zprávy:

Číslo smlouvy:

Číslo projektu:
Veterinární a farmaceutická univerzita BrnoNázev příjemce:

7Pořadové číslo zprávy:
26.02.2014Datum finalizace zprávy:

27.02.2014Předpokládané datum
předložení ŘO/ZS:

NePřepracovaný harmonogram aktivit:

62157124IČ příjemce:

01.01.2011Datum zahájení realizace projektu:

31.12.2013Datum ukončení realizace projektu:

4 503 871,20Celková výše finanční podpory:

31.12.2013Sledované období do:

01.10.2013Sledované období od:

Projekt "Zkvalitnění praxe studentů farmacie" byl realizován v období 2011-2013. Jeho ústředním cílem bylo
identifikovat slabá místa v provázanosti teoretických přípravných disciplín s povinnou šestiměsíční praxí v
zařízeních lékárenské péče, kterou požaduje společná legislativa EU jako minimální dotaci praktické přípravy u
studentů farmaceutických fakult. Partnerem projektu byla Česká lékárnická komora, jejímž úkolem vyplývajícím ze
zákona č. 220/1991 Sb. o komorách, je dbát na specializovanou způsobilost svých členů - farmaceutů.

AnoPlátce DPH:

AnoK této MZ bude zpracována 
Žádost o platbu:

Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na odpočet DPH ve vztahu k
aktivitám

Závěrečná monitorovací zprávaTyp MZ:

Webová stránka projektu:

www.vfu.czWebová stránka příjemce:

Souhrnné informace o realizaci projektu:

1. Identifikační údaje

JanPříjmení:

Telefon I:

Šaloun

776279453

Jméno:

Telefon II:

Email:

Funkce:

jan_saloun@post.cz

odborný asistent Ústavu aplikované farmacie FaF VF

Fax:

Hlavní kontaktní osoba:

Ph.D.Titul před: PharmDr. Titul za:



Finální verze (VK-IP)

Strana 3 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

PavelPříjmení:

Telefon I:

Suchý

541562000

Jméno:

Telefon II:

Email:

Funkce:

suchyp@vfu.cz

rektor

Fax:

Statutární zástupce:

CSc.Titul před: prof.MVDr.Ing. Titul za:

06.43.10Kód indikátoru:

Povinný předmět Praxe v lékárnách (1. rok studia), Povinný
předmět Lékárenská praxe (5. rok studia). Jde o sumu povinných
předmětů praktické přípravy v průběhu studia. Legislativou EU
požadováno 26. týdnů praxe v zařízení lékárenské péče.

2,00

Počet nově vytvořených/inovovaných produktů

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

produktMěrná jednotka:
31.12.2013Datum dosažené hodnoty:

1,00Cílová hodnota:

31.03.2013Datum cílové hodnoty:

1,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

06.43.18Kód indikátoru:

Povinný předmět Praxe v lékárnách (1. rok studia), Povinný
předmět Lékárenská praxe (5. rok studia). Jde o sumu povinných
předmětů praktické přípravy v průběhu studia. Legislativou EU
požadováno 26. týdnů praxe v zařízení lékárenské péče.

2,00

Počet nově vytvořených/inovovaných kurzů v rámci studijního
programu

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
31.12.2013Datum dosažené hodnoty:

1,00Cílová hodnota:

31.03.2013Datum cílové hodnoty:

1,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.41.20Kód indikátoru:

8,00

Počet podpořených osob - poskytovatelé služeb

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
30.09.2011Datum dosažené hodnoty:

3,00Cílová hodnota:

31.03.2013Datum cílové hodnoty:

8,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

2. Monitorovací indikátory



Finální verze (VK-IP)

Strana 4 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

07.42.70Kód indikátoru:

1,00

Počet zapojených partnerů

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

PočetMěrná jednotka:
08.06.2011Datum dosažené hodnoty:

1,00Cílová hodnota:

01.07.2010Datum cílové hodnoty:

1,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.41.55Kód indikátoru:

436,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání  - studentů celkem

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet studentůMěrná jednotka:
30.09.2013Datum dosažené hodnoty:

396,00Cílová hodnota:

31.03.2013Datum cílové hodnoty:

436,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.41.61Kód indikátoru:

55,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání - studentů VŠ - muži

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet studentůMěrná jednotka:
30.09.2013Datum dosažené hodnoty:

198,00Cílová hodnota:

31.03.2013Datum cílové hodnoty:

55,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.41.62Kód indikátoru:

381,00

Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání - studentů VŠ - ženy

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet studentůMěrná jednotka:
30.09.2013Datum dosažené hodnoty:

198,00Cílová hodnota:

31.03.2013Datum cílové hodnoty:

381,00Hodnota dosažená z poslední MZ:



Finální verze (VK-IP)

Strana 5 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

07.46.62Kód indikátoru:

380,00

Počet úspěšně podpořených osob v počátečním vzdělávání - studentů
VŠ - ženy

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet studentůMěrná jednotka:
30.09.2013Datum dosažené hodnoty:

198,00Cílová hodnota:

31.03.2013Datum cílové hodnoty:

380,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.46.61Kód indikátoru:

51,00

Počet úspěšně podpořených osob v počátečním vzdělávání - studentů
VŠ - muži

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet studentůMěrná jednotka:
30.09.2013Datum dosažené hodnoty:

198,00Cílová hodnota:

31.03.2013Datum cílové hodnoty:

51,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

07.46.55Kód indikátoru:

431,00

Počet úspěšně podpořených osob v počátečním vzdělávání - studentů

Popis:

Dosažená hodnota:

Název indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
30.09.2013Datum dosažené hodnoty:

396,00Cílová hodnota:

31.03.2013Datum cílové hodnoty:

431,00Hodnota dosažená z poslední MZ:

3. Výběrová řízení

001Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

Dodavatel informačních zdrojůNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

Veterinární a farmaceutická univerzita BrnoVyhlašovatel:



Finální verze (VK-IP)

Strana 6 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

CZ49612158 Společnost s r.o.

Albertina icome Praha s.r.o. 49612158 172 396,20 0,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

Název dodavatele/

Adresa dodavatele(pouze pro nevalidovaného 
dodavatele)

IČ nebo RČ/
DIČ

Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH/
Právní forma

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

01.11.2011Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
01.02.2012Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení nebylo uskutečněno z důvodu jedinečnosti dodavatele poptávané služby. Doloženo prohlášením
dodavatele o exkluzivitě pro ČR. Výsledná cena na faktuře je vyšší s ohladem změny kurzu. Dopis přiložen na
CD.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

172 396,20Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:
210 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 7 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

CZ28534514 Společnost s r.o.

xPrint s.r.o. 28534514 48,69 36 517,50

Dodavatel(é) výběrového řízení:

Název dodavatele/

Adresa dodavatele(pouze pro nevalidovaného 
dodavatele)

IČ nebo RČ/
DIČ

Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH/
Právní forma

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

002Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

20.06.2011Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
26.08.2012Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení jako jedna část sloučeného výběrového řízení "Tištěné materiály pro VFU Brno", vyhlášeného
20. 6.2011. Smlouva uzavřena na jednotku za kus 48,69 Kč bez DPH. Předpokládaná částka pro projekt byla 200
000.
Pro relevantní část přišlo 7 nabídek, zvítězila ta firmy xPrint.
Všechny podrobnosti o průběhu výběrového řízení obsahují přílohy Monitorovací zprávy 02_ZadavaciRizeni.
Dne 27. 12. 2011 byl na základě schválení manažerem CERA podepsán dodatek smlouvy  prodlužující účinnost
do 30. 4. 2012. Dodatek bude v elektronické podobě přiložen k monitorovací zprávě.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

36 517,50Skutečná cena VŘ po podpisu dodatku:
27.12.2012Datum podpisu:

Prodloužení smlouvy do 30.4. 2012

Dodatky VŘ:
001Pořadí:

Popis změn řešených dodavatelem:

Dodavatel indexů a manuálů pro studentyNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

48,69Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

783 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Veterinární a farmaceutická univerzita BrnoVyhlašovatel:

26.08.2011Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 8 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

CZ25861808 Družstvo

VDI Meta - výrobní družstvo invalidů 25861808 256 583,00 0,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

Název dodavatele/

Adresa dodavatele(pouze pro nevalidovaného 
dodavatele)

IČ nebo RČ/
DIČ

Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH/
Právní forma

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

003Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

20.10.2011Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
16.12.2012Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení jako jedna část sloučeného výběrového řízení " Výpočetní technika II ".
Pro relevantní část přišly 2 nabídky. Zvítězila firmaVDI Meta. Předpokládaná částka pro tento projekt byla 303
905 Kč.  Nasmlouvaná částka pro tento projekt je          256 583 Kč bez DPH. Průběh výběrového  řízení i Kupní
smlouva doloženo na CD.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Dodavatel výpočetní  a zobrazovací technikyNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
PodlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:
Zjednodušené podlimitní řízení (§38)Druh výběrového/zadávacího řízení:

7203010006674Číslo ISVZ:

256 583,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

AnoJe VŘ evidováno v ISVZ:

667 028,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Veterinární a farmaceutická univerzita BrnoVyhlašovatel:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 9 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

CZ65141784 Společnost s r.o.

DANTER - reklama a potisk, s.r.o. 65141784 24 354,00 0,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

Název dodavatele/

Adresa dodavatele(pouze pro nevalidovaného 
dodavatele)

IČ nebo RČ/
DIČ

Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH/
Právní forma

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

005Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

01.11.2011Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
23.11.2011Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení jako jedna část sloučeného výběrového řízení " Propagační předměty OP VK "
Pro relevantní část přišly 4 nabídky. Byla vybrána firma Danter. Nasmlouvaná cena celého výběrového řízení je
194 394 Kč bez DPH. Konečná částka pro tento projekt je 24 354 Kč bez DPH. Související materiály jsou
přiloženy k monitorovací zprávě v elektronické podobě.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Dodavatel propagačních předmětů OP VKNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

24 354,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

392 100,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Veterinární a farmaceutická univerzita BrnoVyhlašovatel:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 10 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

CZ26884291 Společnost s r.o.

D.V.F. s. r.o. 26884291 35 200,00 0,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

Název dodavatele/

Adresa dodavatele(pouze pro nevalidovaného 
dodavatele)

IČ nebo RČ/
DIČ

Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH/
Právní forma

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

006Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

06.02.2012Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
01.03.2012Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení jako část sloučeného výběrového řízení Dukumentačních zařízení. Přišly 3 nabídky. Zvítězila
firma D.V.F. Brno. nasmlouvaná cena pro celé výběrové řízení je 186 860 Kč. Předpokládaná cena pro tento
projekt byla 45 833 Kč bez DPH, konečná cena je 35 200 Kč bez DPH. Související materiál přiložen na CD.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Dodavatel dokumentačních zařízeníNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

35 200,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

210 333,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Veterinární a farmaceutická univerzita BrnoVyhlašovatel:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 11 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

CZ26844257 Společnost s r.o.

HP auditoři, s.r.o. 26844257 10 000,00 10 000,00

Dodavatel(é) výběrového řízení:

Název dodavatele/

Adresa dodavatele(pouze pro nevalidovaného 
dodavatele)

IČ nebo RČ/
DIČ

Nasmlouvaná
cena v Kč bez
DPH/
Právní forma

Skutečná cena
VŘ po podpisu
dodatku v Kč
bez DPH

010Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

17.06.2013Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
24.07.2013Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběrové řízení jako část sloučeného výběrového řízení Audity OP VK. Přišly 4 nabídky, firma AUDIT
ÚČETNICTVÍ s.r.o. Brno byla vyloučena, byla vybrána firma HP auditoři s.r.o. Ostrava

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

10 000,00Skutečná cena VŘ po podpisu dodatku:
27.09.2013Datum podpisu:

Změna nastala v čl. 4 u projektu OP VK Posílení finanční udržitelnosti výzkumu na VFU Brno zavedením
metodiky úplných nákladů předáním zprávy z 31.7. 2014 na 1 měsíc od data ukončení realizace projektu, včetně.

Dodatky VŘ:
001Pořadí:

Popis změn řešených dodavatelem:

Audity OP VKNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení ukončenoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

10 000,00Nasmlouvaná cena v Kč bez DPH:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

110 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

Veterinární a farmaceutická univerzita BrnoVyhlašovatel:

03.09.2013Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze (VK-IP)

Strana 12 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

4. Publicita

Oznámení ve všech vzdělávacích materiálechNázev publicity:

AnoPublicita splněna za
celou realizaci
projektu?
Popis:

Informační akce (konference, semináře, workshopy, veletrhy, výstavy, soutěže atd.)Název publicity:

AnoPublicita splněna za
celou realizaci
projektu?
Popis:

Informační a komunikační materiál (plakát, leták, brožura, skládačka, informační
sdělení, zpravodaj, studie, prezenční listiny, certifikáty atd.)

Název publicity:

AnoPublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

V tomto monitorovacím období byla dodržována pravidla vizuální publicity na
prezenční listině přednáškové akce Dr. Landy, orientované na problematiku
zneužívání návykových látek, stejně jako na pozvánce na tuto akci. Rovněž tak
koncept článku orientovaný na problematiku povinných praxí v zemích EU,
odeslaný k recenznímu řízení do časopisu Praktické lékárenství se hlásí k podpoře
grantem OP VK "Zkvalitnění praxe studentů farmacie"

Popis:

Souhlas se zveřejněním v seznamu příjemcůNázev publicity:

AnoPublicita splněna za
celou realizaci
projektu?
Popis:

Internetové stránky projektuNázev publicity:

AnoPublicita splněna za
celou realizaci
projektu?
Popis:

Zvláštní tiskové a mediální zprávyNázev publicity:

AnoPublicita splněna za
celou realizaci
projektu?

Článek odeslaný k recenznímu řízení do časopisu Praktické lékárenství, jehož
obsahem je shrnutí organizace povinné praxe studentů farmacie v zemích EU, se
hlásí k podpoře grantem OP VK "Zkvalitnění praxe studentů farmacie"

Popis:



Finální verze (VK-IP)

Strana 13 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

5. Harmonogram čerpání

05 30.10.2012 318 670,30 614 052,16 318 670,30

08 01.03.2014 0,00 0,00 0,00

07 30.10.2013 0,00 0,00 0,00

06 30.04.2013 0,00 787 505,28 0,00

01 03.12.2010 0,00 0,00 1 576 354,00

04 30.04.2012 952 957,54 952 957,54 952 957,54

03 30.10.2011 1 107 460,11 1 107 460,11 1 107 460,11

02 30.04.2011 0,00 545 999,58 545 999,58

Žádost o platbu číslo Datum předložení
žádosti o platbu

Žádost o platbu - 
plán

Žádost o platbu - 
schváleno

Záloha - Žádost o 
platbu - 
proplaceno

6. Klíčové aktivity

Vytvoření webového rozhraní pro databázi zpráv a jeho údržba

01

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Realizace aktivity znamená vytvoření webového rozhraní a speciální stránky, která bude přístupná pro studenty
po celou dobu praxí, bude připravena pro školení studentů před nástupem na praxi a pro školení a informovanost
lékárníků, kteří se s novým systémem praxí, kontroly a vyhodnocování seznámí. Do databáze se záznamy bude
mít přístup pouze hlavní manažer projektu a admistrátor projektu, aby byla splněna podmínka ochrany dat.

Studenti jednou týdně zaznamenají úkoly které plnili a předají je na fakultu. Základním předpokladem a
podmínkou realizace projektu je vytvoření webového rozhraní, na které budou hlášení zasílat. Webové rozhraní
bude vytvořeno, udržováno a dle potřeb inovováno externí firmou. Hlavní funkcí rozhraní bude možnost vkládat,
filtrovat, vyhodnocovat a extrahovat k dalšímu statistickému zpracování získaná data. Student na praxi (cílová
skupina) se připojí na web, najde položku praxe - záznamník. Tuto položku otevře heslem, které je studentovi
přiděleno při přijetí ke studiu. Objeví se záznamníkový formulář, který výběrem z nabízených variant či vlastní
aktivní odpovědí vyplní. Kliknutím na položku "uložit" bude operace hotova. Závěrečná praxe trvá 26 týdnů a takto
bude postupně uloženo 26 záznamů do databáze. Pokud student neodešle záznam, bude to signál pro realizaci
kontrolních opatření ze strany vedoucího praxe. Dalším funkcí rozhraní bude vstup pro školitele z řad
spolupracujících externích lékárníků, kteří budou touto cestou informováni o školících akcích, aktuálním dění.
Součástí bude i zpětná vazba ze strany těchto spolupracujících osob směrem ke garantovi praxe na fakultě.
Webové rozhraní bude vytvořeno na začátku realizace projektu s časovým předstihem 3 měsíců, aby bylo možno
prověřit jeho fungování, včetně funkčnosti záznamníku, programu vytvoření databáze a prověření možností
generovat z databáze potřebné údaje. Náklady klíčové aktivity jsou tvořeny zřízením a udržováním domény, prací
programátora při vývoji a vytváření rozhraní, servisu a inovacích.
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

UkončenaStav klíčové aktivity:

V tomto monitorovacím období bylo dovršeno praktické ověřování možností a funkce webového rozhraní v
prostředí e-learningové aplikace Moodle.

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

Výstupem klíčové aktivity je stabilní webové rozhraní pro e-learningové aplikace, které svými možnostmi
překračuje původní záměry projektu. Stabilita systému i softwarová ochrana zajišťovaná centrem informačních
technologií VFU Brno nevykazují potřebu  dalších investic a představují tak dobrou výchozí pozici pro
dlouhodobou udržitelnost výstupu.

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:



Finální verze (VK-IP)

Strana 14 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

Vytvoření programu záznamníku

02

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Výsledkem je vytvoření programu, záznamníku, který budou vyplňovat studenti. Záznamník v tištěné podobě jako
součást indexu praxe bude k dispozici studentům - cílové skupině, aby věděli, které aktivity budou sledovány a
sami mohli posoudit, zda úkoly a činnosti, které plní v lékárně jsou v souladu s cílem praxe: přípravou
kvalifikovaného profesionála - lékárníka.

Fungování projektu je bezprostředně závislé na vytvoření programu záznamníku, do kterého budou studenti
zadávat údaje. Projekt počítá se sledováním zhruba 40 aktivit, ale uvedené číslo nemusí být konečné. Program
musí umožnit měnit sledované aktivity, to znamená, že musí být otevřený. Program musí umožnit vytvoření
databáze, postupné načtení všech hlášení jednoho studenta. Pro vedoucího praxí - administrátora projektu je
důležité, aby z
jednotlivých hlášení byl vytvořen soubor, ve kterém bude možné sledovat jednotlivé položky - aktivity, jejich plnění
a objevit kritické parametry, které snižují kvalitu praxe. Databáze musí umožnit zjistit nedostatečné plnění praxí a
dát signál pro řešení.
Program - záznamník je klíčový pro fungování celého projektu, ovlivňuje jeho kvalitu. Proto jeho realizace bude
svěřena kvalifikovanému programátorovi.
Cílová skupina před nástupem na praxi bude seznámena se změnami, které budou v rámci projektu realizovány, s
parametry, které budou sledovány a rovněž bude proškolena ve vyplňování záznamníku. Programátor bude
vytvářet dva projekty - záznamník a program, umožňující vyhodnocení praxí celého ročníku. Na vytvoření
programu záznamníku počítáme s částkou 72000,00 Kč. Náklady klíčové aktivity jsou tvořeny zřízením
záznamníku, prací programátora při vývoji a vytváření záznamníku, servisu a inovacích.
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

UkončenaStav klíčové aktivity:

Vytvoření programu pro centrální databázi ročníku

03

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Výstupem bude program, který umožní vytvořit databázi výsledků praxí v daném roce sloužící k průběžnému
vyhodnocování praxí. Databáze bude výchozím zdrojem poznatků pro administrátora projektu a hlavního
manažera. Na jejich základě budou realizována opatření a odstraňovány nedostatky, které by snížily kvalitu praxí.
Výsledkem je program databáze, která bude obsahovat více než 120 tisíc dat. Program musí umožnit získat data
pro rozhodovací proces garanta praxe a všech pedagogů, kteří se podílejí na organizaci praxe. Vznikne unikátní
databáze, která doposud v této kvalitě neexistuje. Podstatné je, že každý týden bude přehled o plnění úkolů praxe
jak jednotlivými studenty, tak cílovou skupinou.

Po vyplnění záznamníku studentem je třeba vytvoření dalšího programu pro vytvoření databáze, souboru, který
zahrne všechna hlášení studentů a umožní jejich další zpracování. Studenti budou plnění úkolů práce zapisovat
zpravidla poslední den v týdnu. Protože ne všichni studenti zpočátku vyplní záznamník, nesmí být uzavření
databáze vázáno na hlášení 100 % studentů. Databáze musí umožnit sledovat a kontrolovat průběh praxí týden
po týdnu. Takto je možné splnit jeden z cílů projektu, mít aktuální poznatky o průběhu praxe a ne jako doposud až
po jejím skončení. Postupné načítání týdenních hlášení vytvoří soubor, ve kterém bude soustředěno asi 120 000
dat (120 studentů, 26 týdenních hlášení, v každém zhruba 40 parametrů). Teprve soubor o této velikosti umožní
analýzu, která činnost - sledovaný parametr - převažuje (je dostatečně plněný a zaručí připravenost studenta) a
který naopak je plněn nedostatečně. Program centrální databáze bude stejně jako program záznamníku řešen
externí firmou. Analýzu a výsledky bude zpracovávat administrátor a ve spolupráci s hlavním manažerem, a spolu
s dalšími členy realizačního týmu budou přijímány závěry a opatření. Realizace projektu je tříletá, proto důležité
bude, aby program vygeneroval data, která by sloužila pro rozhodování vedoucí ke zkvalitnění praxí. Program
databáze bude zpracován současně s programem záznamníku, aby mohla být prověřena funkčnost obou
programů. Program bude vytvořen s předstihem, aby mohlo být provedeno školení realizačního týmu a studentů.
Na vytvoření programu databáze počítáme s částkou 72000,00 Kč. Náklady klíčové aktivity jsou tvořeny zřízením
a udržováním centrální databáze, prací programátora při vývoji a vytváření databáze, servisu a inovacích.
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

UkončenaStav klíčové aktivity:



Finální verze (VK-IP)

Strana 15 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

Vyhodnocení databází a výstupy, jejich prezentace a
publikování výsledků

04

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Bude zpracován metodický list, který bude zachycovat parametry "ideální přípravy" a povolené odchylky od
ideálního modelu. Bude obsahovat i pokyny, jak postupovat při překročení povolených odchylek, kdo bude
informován a jaké kontrolní mechanismy a opatření budou realizovány. Informace o projektu a jeho výsledcích
budou v rámci propagace projektu zveřejňovány v profesionálních lékárnických periodicích.

Součástí přípravy realizačního týmu bude sjednocení metodiky vyhodnocování získaných dat. Je třeba, aby
všechny aktivity, tj. činnosti, které studenti na praxích absolvují, byly proporcionální. Nelze pro vyhodnocení
přijmout zásadu, že hlavní činnosti budou mít stejné procentuální zastoupení, tj. že v průběhu praxe bude 20 %
věnováno výdejní činnosti, 20 % kontrolní, 20 % zásobovací atd. Rozhodující pro profesi lékárníka je bezesporu
práce s pacientem, ta by měla být v činnosti dominující a ostatní činnosti zajišťují fungování dominantní činnosti.
Proporce jednotlivých činností budou výsledkem diskuse realizačního týmu a ČLK, aby student na praxi zvládl -
naučil se všechny činnosti, ale zejména ty, které jsou významné pro profesi lékárníka. Na této aktivitě se proto
budou muset podílet všichni členové realizačního týmu. Metodika vyhodnocení bude nicméně důležitá zejména
pro garanta praxí, který musí zachytit nepřípustně velké odchylky od ideální přípravy, aby mohla být přijata
opatření - kontaktování studenta a lékárny, ve které podle záznamníku neprobíhá praxe v té kvalitě, která zajišťuje
přípravu studenta na jeho budoucí povolání. Metodiku bude z tohoto důvodu finalizovat hlavní manažer projektu,
který projekt připravoval a garant praxí, který bude mít na starosti databázi. Náklady na tuto klíčovou aktivitu
zahrnují pořízení 5 počítačů s operačním systémem a základním programovým vybavením, dále ke každému
přístroji brašnu, myš a externí klávesnici pro členy realizačního týmu. Dále pro účely prezentací bude nutné
pořízení dataprojektoru. Celkové odhadované náklady na tuto aktivitu jsou 210000,00 Kč
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

UkončenaStav klíčové aktivity:

V tomto monitorovacím období byla na základě souhrnu podstatných výstupů projektu formulovaných v publikaci
odeslané viceprezidentovi České lékárnické komory, Mgr. Michalovi Hojnému (viz výstupy v MZ č. 6) diskutována
nutnost inovace curricula studia FaF VFU Brno. Důvodem je vzdělávacím systémem nedostatečně reflektovaná
změna požadavků na absolventy z praktické přípravy léčiv a kontroly jejich jakosti, na klinické disciplíny a
související komunikační aspekty s vlivem na kompliance pacientů a obecně bezpečnost farmakoterapie.

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

Výstupem je mimo jiné souhrnný článek o organizace institutu lékárenské praxe v zemích EU, který je v současné
době předmětem recenzního řízení v časopise Praktické lékárenství.

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:

Spolupráce s Českou lékárnickou komorou na garanci
odbornosti studentských praxí

05

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:



Finální verze (VK-IP)

Strana 16 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

Ze všech jednání realizačního týmu s ČLK budou pořízeny zápisy. Dále budou zaznamenány zjištění nekvalitního
průběhu praxe, jejich návrhy řešení a opatření. Výsledky spolupráce budou prezentovány v odborném tisku a na
akcích spolupořádaných ČLK.

Profesní profil lékárníka, tj. požadavky na teoretickou a praktickou přípravu nejlépe znají samostní lékárníci
zastoupení ČLK. Proto se budou podílet svými znalostmi na přípravě parametrů, které budou sledovány a které
zajistí kvalitní přípravu studentů na budoucí povolání. Další rovinou spolupráce s ČLK bude situace, kdy lékárna
neumožní studentovi realizaci všech aktivit, tj. praktické absolvování všech činností nezbytných pro budoucí
povolání. Ve spolupráci s ČLK budou přijata opatření pro nápravu - změna lékárny která realizuje praxi studenta,
nebo změna vedoucího lékárníka praxe. Cílem spolupráce je bezodkladně eliminovat nedostatky v praktické
přípravě, nepřipustit jejich podcenění a zejména nepřipustit pokračování praxe v nevhodných podmínkách.
Spolupráce by měla zejména naplnit princip projektu, nepřipustit vznik situace, která by snížila kvalitu přípravy a
pokud již vznikne, co nejrychleji ji odstranit. Nepřipustit stav, kdy teprve po skončení praxe garant praxe
konstatuje, že praxe nesplnila stanovený cíl. Spolupráci s ČLK bude mít na starosti hlavní manažer projektu,
kterým je garant stáže ve Fakultní lékárně FaF VFU Brno.
Kontakt bude elektronickou formou, v závažných případech osobní. Náklady aktivity tvoří osobní náklady - platy
členů realizačního týmu projektu po dobu celého trvání projektu vč. pojištění zdravotního a sociálního pojištění
2267280 Kč. Dále se předpokládá organizování 3 studenských konferencí spolupořádaných ČLK vždy po
ukončení praxe. Hlavním cílem bude globální zhodnocení přínosu praxí a stanovení doporučeného programu a
cílů pro další rok. Náklady na uspořádání 3 konferencí pro cca 100 osob cílové skupiny (pronájem prostor a
techniky, tisk materiálů, občerstvení) jsou odhadovány na 300000,00 Kč. Celkové náklady na aktivitu jsou tedy
odhadovány na částku 2567280,00 Kč
Výstup klíčové aktivity:

UkončenaStav klíčové aktivity:

V tomto monitorovacím období vyvrcholilo úsilí dlouhodobého monitoringu povinné lékárenské praxe studentů FaF
VFU Brno za využití e-learningového nástroje Moodle. Česká lékárnická komora akceptovala prostřednictvím
svého viceprezidenta, Mgr. Michala Hojného - kontaktní osoby projektu - dosažené výstupy a shodla se s vedením
fakulty na potřebě inovace curricula studia. To by mělo lépe reflektovat potřeby terénní praxe, zejména položit
důraz na klinické disciplíny a soft skills (komunikační aspekty pomáhající profese) Důvodem je změna pracovní
náplně farmaceuta z distributora a výrobce léčiv na distributora lékových informací a supervizora lékařem
nastavené farmakoterapie/odborného konzultanta samoléčby.

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

Výstupem je přijatý přehledový článek pro periodikum partnera projektu - Časopis českých lékárníků. Dále
souborný článek srovnávající parametry praktické výuky v jednotlivých zemních EU, který je v současné době v
recenzním řízení. Edukačním výstupem byla přednáška orientovaná na problematiku zneužívání psychotropních
látek. Ta je v současné době velmi diskutovaná v souvislosti s vyhl. 221/2013 Sb. kterou se stanovují podmínky
pro předepisování, přípravu, výdej a používání individuálně připravovaných léčivých přípravků s obsahem konopí
pro léčebné použití. Za jeden z indukovaných výstupů této fáze projektu je možné považovat obecné přijetí
myšlenky na potřebu restrukturalizace curricula novým děkanem FaF VFU Brno - MUDr. Tomášem Parákem,
Ph.D. S cílem realizace navržených koncepčních změn byl hlavní manažer grantu "Zkvalitnění praxe studentů
farmacie", PharmDr. Jan Šaloun, Ph.D., jmenován pro funkční období 2014 - 2018 proděkanem pro pedagogické
záležitosti. Rovněž je i nadále podporována úzká spolupráce s Českou lékárnickou komorou a viceprezident
ČLnK, Mgr. Michal Hojný, byl na podkladě tohoto záměru jmenován členem vědecké rady FaF VFU Brno.

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:



Finální verze (VK-IP)

Strana 17 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

Zajištění informačních zdrojů a proškolení realizačního týmu

06

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Výsledkem této aktivity bude metodický list, který bude obsahovat popis činností jednotlivých členů realizačního
týmu a přehled sledovaných aktivit v jednotlivých letech. Po každém roce praxe bude ve spolupráci s ČLK
provedeno vyhodnocení a bude proveden nový výčet sledovaných aktivit. Nově budou zařazeny aktivity, které
mají rozhodující význam na kvalitní přípravě. Součástí metodiky budou postupy získávání dat z databáze, protože
rovněž administrátor se může během trvání projektu změnit.

Součástí nákladů je multilicence Evropského lékopisu na dobu tří let, nezbytná pro úpravy praxe ve spolupráci s
Českou lékárnickou komorou. Dále předplatné časopisů International Journal of Pharmacy Practice a
Pharmaceutical research. Po vytvoření záznamníku a programu databáze proběhne školení všech pracovníků
realizačního týmu. Zejména je důležité proškolení garanta realizace předávání a zpracování informací, který bude
bezprostředně pracovat s databází. Součástí školení bude vyplnění školících záznamníků, na kterých bude
prověřena funkčnost systému před spuštěním projektu. Školení proběhne s dostatečným předstihem, aby
následné školení studentů a seznámení lékárníků bylo bez závad. Vzhledem k tříletému trvání projektu bude
školení realizačního týmu prováděno třikrát, vždy 4-5 měsíců před nástupem studentů na praxi, protože složení
týmu se může měnit, včetně pozice garanta realizace předávání a zpracování informací  projektu. Na školení se
budou podílet všichni členové realizačního týmu. Celkové náklady této aktivity jsou odhadovány na 251000 Kč.
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

UkončenaStav klíčové aktivity:

Proškolení studentů před nástupem na praxi

07

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Bude zpracován index praxí, který bude obsahovat informace o projektu a veškeré pokyny pro činnost studentů.
Obsah indexu se bude vzhledem ke změnám sledovaných aktivit měnit. Na závěr bude vypracována závěrečná
zpráva, která zahrne zkušenosti projektu a bude sloužit pro studenty na praxích v dalších ročnících. O změnách
budou studenti informováni na školení, které bude prováděno (jako i v současnosti) před nástupem na praxi.

Školení před nástupem na praxi studentů posledního roku studia je důležité a jeho cílem je eliminace chyb při
vyplňování záznamníků, které by zkreslily výsledky projektu. Studentům bude předán Index praxí, který bude mít
zcela odlišný obsah od současného. V indexu praxí najdou výčet aktivit, které budou sledovány a metodický
pokyn, jak vyplňovat záznamník. V indexu bude zdůrazněna povinnost týdenního hlášení a pokyn co dělat, pokud
z jakýchkoliv důvodů neodešlou výsledky ve stanoveném termínu. Na školení bude prakticky ukázán způsob
vyplnění záznamníku a způsob odeslání. Součástí bude diskuse s realizátory projektu, kteří zodpoví dotazy.
Vzhledem ke tříletému trvání projektu bude školení prováděno 3krát vždy pro studenty 5. roku studia, kteří
nastupují na závěrečnou praxi. Na školení se budou podílet odborní členové realizačního týmu a členové ČLK. Za
obsah Indexu praxí a jeho zpracování bude zodpovědný hlavní manažer projektu a garant praxe. Na vypracování
indexu se bude podílet celý realizační tým. Ročně bude distribuováno cca 250 výtisků indexu a manuálu (pro
studenty, realizační tým, ČLK, vedení ÚAF a fakulty, lékárníky-školitele). Roční náklady na tuto aktivitu jsou
odhadovány na 80000,00 Kč. Pro zajištění této aktivity bude dále nutné pořízení kopírky a tiskárny. Celkové
náklady na tuto aktivitu jsou odhadovány na 305000,00 Kč.
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

UkončenaStav klíčové aktivity:



Finální verze (VK-IP)

Strana 18 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

Vytvoření vstupu pro absolventy zhodnocující zpětně z pohledu
praktického lékárníka praxi

09

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Výstupem této aktivity má být zhodnocení praxe těmi nejpovolanějšími, tedy samotnými jejími absolventy, a
současně zhodnocení teoretické průpravy pro budoucí povolání. Očekávaným přínosem bude zvýšení efektivity
lékárenské praxe a přizpůsobení její náplně dle zkušeností absolventů z vlastní terénní praxe.

Cílem této aktivity bude umožnit reflexi praxe již hotovým absolventům magisterského studia. Bude vytvořen
portál, jehož prostřednicvím standartizovanými otázkami týkajícími se praxe v průběhu studia budou moci
zhodnotit s odstupem činnosti vykonávané počas praxe a význam a přínos těchto činností v současném profesním
uplatnění. Současně bude vytvořen prostor k vlastnímu vyjádření připomínek a doporučení k zefektivnění
vzdělávání jak po stránce praxí, tak i teoretické výuky oborů lékárenství, sociální farmacie, právo a legislativa či
farmaceutická péče. Předpokládané náklady na vytvoření a správu portálu po 3 roky jsou 25000,00
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

UkončenaStav klíčové aktivity:

Stáž studentů ve Fakultí lékárně Farmaceutické fakulty VFU
Brno

08

Název klíčové aktivity:
Číslo aktivity:

Výstupem této aktivity bude validace teoretických znalostí a praktických dovedností studentů. Zároveň bude
možno ještě před ukončením praxe podchytit některé nedostatky a pokusit se je odstanit. Studentům bude např.
dána možnost pořízení záznamu vlastní dispenzace a komunikace s pacientem, na němž budou následně
rozebrány nedostatky a přijata opatření k nápravě. K prevenci nedostatků v komunikaci bodou vytvořeny výukové
instruktážní videosnímky v českém a anglickém jazyce.

Povinná praxe studentů je vlastní náplní celého projektu. Všichni studenti 5. roku studia absolvují v průběhu této
praxe povinnou stáž ve Fakultní lékárně Farmaceutické fakulty VFU Brno. V rámci její náplně musejí prokázat
odborné znalosti a praktické dovednosti nutné k uznání této praxe. Součástí je dispenzace léčivých přípravků na
recept i volný prodej, příprava léčivých přípravků po teoretické i praktické stránce či analýza léčivých a pomocných
látek. Studenti musí rovněž prokázat znalost platných právních norem, osvojení komunikační dovednosti při
kontaktu s pacienty lékárny a v neposlední řadě i znalost práce s lékárenským softwarem. K zajištění těchto
činností bude potřebné vybavit počítači seminární místnost Fakultní lékárny 6 počítači a serverem, dále
dataprojektorem, tiskárnou a ozvučením. Pro vytvoření a zpracování výukových a instruktážních materiálů v
oblasti farmaceutické péče, psychologie a komunikace s pacientem či merchendisingu bude dále potřebné
pořízení kamery včetně stříhacího softwaru na zpracování natočeného materiálu a fotoaparátu. Předpokládané
náklady této aktivity jsou 305000,00 Kč.
Výstup klíčové aktivity:

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

UkončenaStav klíčové aktivity:

V průběhu tohoto monitorovacího období byla finalizována příprava pracoviště - Fakultní lékárny FaF VFU Brno
na další cyklus stáží studentů. Tato spočívala v dovybavení pracoviště léčivými a pomocnými látkami a dalším
spotřebním materiálem využívaným při nácviku aktivit individuální přípravy léčiv dle požadavků vyhl. č. 84/2008
Sb., o správné lékárenské praxi.

Popis realizace klíčové aktivity v průběhu MO:

Výstupem klíčové aktivity je kompletně připravené pracoviště (Fakultní lékárna FaF VFU Brno), ve kterém bude
dne 7. 1. 2014 zahájen nový ročník povinné stáže studentů. Cílem aktivity je ověření znalostí a dovedností
studentů před zakončením studia, respektive získání aktuální zpětné vazby o připravenosti absolventů
Farmaceutické fakulty FaF VFU Brno.

Popis výstupu klíčové aktivity v průběhu MO:

7. Harmonogram realizace



Finální verze (VK-IP)

Strana 19 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

2012 08 Stáž studentů ve Fakultí lékárně
Farmaceutické fakulty VFU Brno X X X

2012
09

Vytvoření vstupu pro absolventy
zhodnocující zpětně z pohledu
praktického lékárníka praxi

X X X X X X

2013 01 Vytvoření webového rozhraní pro
databázi zpráv a jeho údržba X X X X X X X X X X X X

2012
05

Spolupráce s Českou lékárnickou
komorou na garanci odbornosti
studentských praxí

X X X X X X X X X X X X

2012 06 Zajištění informačních zdrojů a
proškolení realizačního týmu X X X

2012 07 Proškolení studentů před nástupem
na praxi X X

2013 02 Vytvoření programu záznamníku

2013 06 Zajištění informačních zdrojů a
proškolení realizačního týmu X X X

2013 03 Vytvoření programu pro centrální
databázi ročníku

2013
04

Vyhodnocení databází a výstupy,
jejich prezentace a publikování
výsledků

X X X X X X

2013
05

Spolupráce s Českou lékárnickou
komorou na garanci odbornosti
studentských praxí

X X X X X X X X X X X X

2011 03 Vytvoření programu pro centrální
databázi ročníku X X X X X X X X X X X X

2011
04

Vyhodnocení databází a výstupy,
jejich prezentace a publikování
výsledků

X X

2011
05

Spolupráce s Českou lékárnickou
komorou na garanci odbornosti
studentských praxí

X X X X X X X X X X X X

2012
04

Vyhodnocení databází a výstupy,
jejich prezentace a publikování
výsledků

X X X X

2011 01 Vytvoření webového rozhraní pro
databázi zpráv a jeho údržba X X X X X X X X X X X X

2011 02 Vytvoření programu záznamníku X X X X X X X X X X X X

2011 06 Zajištění informačních zdrojů a
proškolení realizačního týmu X X X X

2012 01 Vytvoření webového rozhraní pro
databázi zpráv a jeho údržba X X X X X X X X X X X X

2012 02 Vytvoření programu záznamníku X X X

2012 03 Vytvoření programu pro centrální
databázi ročníku X X X

2011 07 Proškolení studentů před nástupem
na praxi X

2011 08 Stáž studentů ve Fakultí lékárně
Farmaceutické fakulty VFU Brno X X X

2011
09

Vytvoření vstupu pro absolventy
zhodnocující zpětně z pohledu
praktického lékárníka praxi

X X X X X X X

Rok Číslo
aktivity

Klíčová aktivita I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII



Finální verze (VK-IP)

Strana 20 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

9. Podstatné/nepodstatné změny

NepodstatnáTyp změny:

V souvislosti s doporučením projektové manažerky CERA z opravy monitorovací zprávy č. 6 došlo k navýšení
hodnoty monitorovacích indikátorů 06.43.18 a 06.43.10. Navýšení je způsobeno rozšířením aktivit projektu i do
předmětu Praxe v lékárnách (1. rok studia) - elektronický monitoring aktivit studentů ve všech povinných
předmětech praktické přípravy studentů. Toto propojení je logickým vyústěním legislativního rámce platného v
zemích EU, který požaduje 26 týdnů praxe v průběhu studia.

Název změny: 2. Navýšení hodnoty monitorovacích indikátorů

Popis změny:

Datum účinnosti od:

NepodstatnáTyp změny:

Z řádku 4.5.1 Přednáškové a supervizní služby psychologa přesun částky 640,26 Kč na řádek 3.3.10 Léčivé
přípravky, farm.suroviny,pomocný materiál.

Název změny: 1. Přesun finanční částky

Popis změny:

Datum účinnosti od:

NepodstatnáTyp změny:

Funkční období statutárního zástupce VFU Brno prof. MVDr. Vladimíra Večerka, CSc. bylo ukončeno 31. ledna
2014.
Od 1.2. 2014 se rektorem stal prof. MVDr. Ing. Pavel Suchý, CSc.
Došlo i ke změně děkana Farmaceutické fakulty. Novým děkanem je MUDr. Tomáš Parák, Ph.D.

Název změny: 3. změna statutárního zástupce VFU Brno

Popis změny:

Datum účinnosti od:

2013 08 Stáž studentů ve Fakultí lékárně
Farmaceutické fakulty VFU Brno X X X

2013
09

Vytvoření vstupu pro absolventy
zhodnocující zpětně z pohledu
praktického lékárníka praxi

X X X

2013 07 Proškolení studentů před nástupem
na praxi X

Rok Číslo
aktivity

Klíčová aktivita I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

8. Kontroly na místě

1Číslo přílohy:
10Počet listů:

Příloha:

Výpisy projektového účtu za září 2013 až únor 2014.

Popis:

Výpisy projektového účtuNázev přílohy:
Počet kopií:

AnoDoložena v
papírové podobě:

NeDoložena na CD:

NeNerelevantní:

10. Přílohy



Finální verze (VK-IP)

Strana 21 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

5Číslo přílohy:

17Počet listů:

Příloha:

Nákladová rekapitulace mezd za září 2013 - prosinec 2013

Popis:

Nákladová rekapitulace 
vyplacených mezd

Název přílohy:

Počet kopií:
AnoDoložena v

papírové podobě:
NeDoložena na CD:

NeNerelevantní:

2Číslo přílohy:
12Počet listů:

Příloha:

Interní účetní doklady - převody mezd z provozního účtu VFU Brno na projektový účet.
Převod z provozního účtu na projektový částky 71 Kč na základě Platebního výměru vystaveného Finančním
úřadem pro Jihomoravský kraj.

Popis:

Převody na projektový účetNázev přílohy:
Počet kopií:

AnoDoložena v
papírové podobě:

NeDoložena na CD:

NeNerelevantní:

3Číslo přílohy:
21Počet listů:

Příloha:

Přijaté faktury firmy Dr.Kulich Pharma s.r.o. včetně dodacích listů, objednávek a likvidačních listů.
Faktura, objednávky, likvidační list závěrečného auditu.

Popis:

Přijaté fakturyNázev přílohy:
Počet kopií:

AnoDoložena v
papírové podobě:

NeDoložena na CD:

NeNerelevantní:

4Číslo přílohy:

2Počet listů:

Příloha:

Smlouvy s Mgr.MVDr. L. Landou, Ph.D a s Mgr. J. Rajchlem.

Popis:

Smlouvy o zajištění přednášky v
rámci oboru Lékárenská praxe

Název přílohy:

Počet kopií:
AnoDoložena v

papírové podobě:
NeDoložena na CD:

NeNerelevantní:



Finální verze (VK-IP)

Strana 22 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

9Číslo přílohy:
5Počet listů:

Příloha:

Sestava čerpání po účtech za celou dobu projektu.

Popis:

Sestava přehladu čerpáníNázev přílohy:
Počet kopií:

AnoDoložena v
papírové podobě:

NeDoložena na CD:

NeNerelevantní:

6Číslo přílohy:
36Počet listů:

Příloha:

Výkazy práce jednotlivých parcovníků za září 2013 až prosinec 2013.

Popis:

Výkazy práceNázev přílohy:
Počet kopií:

AnoDoložena v
papírové podobě:

NeDoložena na CD:

NeNerelevantní:

7Číslo přílohy:

4Počet listů:

Příloha:

Výpisy provozního účtu mezd za září 2013 až prosinec 2013.

Popis:

Výpisy provozního účtu VFU
Brno

Název přílohy:

Počet kopií:
AnoDoložena v

papírové podobě:
NeDoložena na CD:

NeNerelevantní:

8Číslo přílohy:
6Počet listů:

Příloha:

Podepsaná prohlášení jednotlivých parcovníků o obdržené mzdě za září 2013 až prosinec 2013.

Popis:

Čestná prohlášeníNázev přílohy:
Počet kopií:

AnoDoložena v
papírové podobě:

NeDoložena na CD:

NeNerelevantní:



Finální verze (VK-IP)

Strana 23 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

13Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

PU_1_Odborné praxe studentů farmacie v zemích EU a v kandidátských zemích, PU_2_pozvanka na přednášku
12.12.2013 - Dr. Landa, PU_3_prezenční listina - problematika zneužívání návykových látek,
PU_4_fotodokumentace přednášky

Popis:

PublicitaNázev přílohy:
Počet kopií:

NeDoložena v
papírové podobě:

AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:

12Číslo přílohy:
3Počet listů:

Příloha:

Jmenovací dekret rektora prof.MVDr.Ing. Pavla Suchého, CSc. s účinností od 1.2. 2014

Pověření nového děkana Farmaceutické fakulty VFU MUDr. Tomáše Paráka, Ph.D. k podpisu Monitorovacích
zpráv a Žádostí o platbu.

Nové podpisové vzory.

Popis:

Změny v podpisových vzorechNázev přílohy:
Počet kopií:

AnoDoložena v
papírové podobě:

NeDoložena na CD:

NeNerelevantní:

10Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

Popis:

Rozpisy/RozpočtyNázev přílohy:
Počet kopií:

NeDoložena v
papírové podobě:

AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:

11Číslo přílohy:
23Počet listů:

Příloha:

V souvislosti s ukončením projektu byl proveden audit. Doložena zpráva nezávislého auditora, Plná moc k
převzetí, Projednání zprávy auditora a prohlášení vedení organizace.

Popis:

AuditNázev přílohy:
Počet kopií:

AnoDoložena v
papírové podobě:

NeDoložena na CD:

NeNerelevantní:



Finální verze (VK-IP)

Strana 24 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

14Číslo přílohy:
Počet listů:

Příloha:

VY_05_1_přijetí do tisku - Výstup záznamníku lékárenských činností, VY_05_2_Odborné praxe studentů farmacie
v zemích EU a v kandidátských zemích, VY_05_3_Recenzní řízení článku odborné praxe v EU,
VY_05_4_prezenční listina - problematika zneužívání návykových látek, VY_05_5_fotodokumentace přednášky

Popis:

VýstupyNázev přílohy:
Počet kopií:

NeDoložena v
papírové podobě:

AnoDoložena na CD:

NeNerelevantní:



Finální verze (VK-IP)

Strana 25 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

11. Čestné prohlášení příjemce

Jako Příjemce finanční podpory z OP VK prohlašuji, že:

Všechny informace v předložené Monitorovací zprávě a přílohách jsou pravdivé a úplné, jsem si vědom/a
možných následků a sankcí, které vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů;

Projekt je realizován v souladu s Opatřením vrchního ředitele/Rozhodnutím o poskytnutí dotace /Smlouvou o
realizaci GP;

Na aktivity projektu nečerpám a nenárokuji prostředky z jiného finančního nástroje EU ani z jiných národních
veřejných zdrojů než je uvedeno v Opatření vrchního ředitele/Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Smlouvě o
realizaci GP/jiném smluvním vztahu;

Při realizaci projektu byla dodržena pravidla veřejné podpory a pravidla pro zadávání veřejných zakázek,
včetně zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů;

Projekt je realizován v souladu s politikami EU v oblasti udržitelného rozvoje, ochrany životního prostředí a
rovných příležitostí, včetně omezování nerovnosti a podporování rovnosti mezi ženami a muži;

K dnešnímu dni nemám žádné závazky vůči orgánům státní správy, samosprávy a zdravotním pojišťovnám
po lhůtě splatnosti (zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a  na penále na veřejné
zdravotní pojištění, na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku
zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně, atd.), či další nevypořádané finanční závazky z jiných
projektů financovaných ze strukturálních fondů nebo Fondu soudržnosti vůči orgánům, které prostředky z
těchto fondů poskytují; *)

Na majetek subjektu nebyl prohlášen konkurs, reorganizace, oddlužení nebo zvláštní způsoby řešení úpadku
dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů. Proti subjektu není vedena exekuce nebo výkon rozhodnutí a není v likvidaci.;

Žádost o platbu finanční podpory na způsobilé výdaje je založena na výdajích skutečně provedených a
průkazně doložených a tyto výdaje byly uskutečněny v souladu s ustanoveními Opatření VŘ/Rozhodnutí o
poskytnutí dotace/ Smlouvy o realizaci GP;

Cílová skupina podpořená v rámci projektu splňuje podmínky územní uznatelnosti pro program OP VK;

Požadavky na publicitu projektu byly dodrženy v souladu s ustanoveními v Opatření vrchního
ředitele/Rozhodnutí o poskytnutí dotace/ Smlouvě o realizaci GP;

Všechny transakce jsou věrně zobrazeny v účetnictví, doložené doklady jsou transparentní a výdaje na nich
jsou rozepsány na jednotlivé položky;

Originály účetních dokladů, které jsou uvedeny na soupisce, a dokladů k naplňování monitorovacích
indikátorů jsou k dispozici a přístupné pro účely kontroly u příjemce;

Jsem si vědom/a skutečnosti, že v případě nesplnění podmínek Opatření vrchního ředitele/Rozhodnutí o
poskytnutí dotace/Smlouvy o realizaci GP nebo v případě nesprávně nárokovaných finančních prostředků v
této žádosti je možné, že finanční podpora mi nebude vyplacena nebo bude upravena nebo budu požádán/a
o navrácení neoprávněně vyplacených prostředků;

1.

2.

5.

3.

4.

6.

7.

10.

8.

9.

11.

12.

13.



Finální verze (VK-IP)

Strana 26 z 26Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 26.02.2014 09:04 Unikátní klíč: ØQanePMØØ7Ø1

**) Pokud Monitorovací zprávu podepisuje oprávněná osoba, musí být jako příloha Monitorovací zprávy přiloženo její pověření od statutárního
zástupce uvedeného v Opatření vrchního ředitele/Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Smlouvě o realizaci GP.
V případě, že pověření bude platné pro celou dobu realizace projektu, stačí ho doložit pouze v 1. Monitorovací zprávě. Pokud bylo pověření
pro oprávněnou osobu vydáno pro celý projekt a předloženo již společně se Žádostí o podporu z OP VK, není nutné jej k Monitorovací zprávě
opětovně dokládat. Tuto skutečnost stačí uvést do Poznámky.
zahrnuta pouze ta část DPH, u níž nelze uplatnit nárok na odpočet. Dále prohlašuji, že v případě, že v budoucnu u této části DPH získám
nárok na odpočet, vrátím dobrovolně částku dotace připadající na výši způsobilých nákladů ve výši DPH, u níž byl nárok na odpočet dodatečně
zjištěn, na účet, z něhož byla tato dotace poskytnuta, a to do 30 dnů ode dne, kdy byl tento odpočet u finančního úřadu uplatněn (tj. ke dni
podání přiznání k dani z přidané hodnoty).

*) Za splněné podmínky bezdlužnosti se považuje, pokud bylo poplatníkovi (plátci) daně povoleno posečkání daně nebo placení daně ve
splátkách dle § 60 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, nebo placení pojistného a penále ve splátkách dle § 20a zákona č.
589/1992 Sb., o pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.

Jméno a příjmení statutárního
zástupce/oprávněné osoby:

Místo a datum:

Podpis a razítko:

Funkce v organizaci:

Poznámky:

(Příjemce dotace, který k dnešnímu dni je plátcem DPH) prohlašuji, že do způsobilých nákladů byla zahrnuta
pouze ta část DPH, u níž nelze uplatnit nárok na odpočet. Dále prohlašuji, že v případě, že v budoucnu u této
části DPH získám nárok na odpočet, vrátím dobrovolně částku dotace připadající na výši způsobilých
nákladů ve výši DPH, u níž byl nárok na odpočet dodatečně zjištěn, na účet, z něhož byla tato dotace
poskytnuta, a to do 30 dnů ode dne, kdy byl tento odpočet u finančního úřadu uplatněn (tj. ke dni podání
přiznání k dani z přidané hodnoty).

14.

rektor

prof.MVDr.Ing. Pavel Suchý CSc.


